
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Denisa  B E R A N O V Á   

Název práce: Vliv vinařství na cestovní ruch v České republice 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela Manďáková  

Oponent práce:  Mgr. Jana Kostincová, Ph.D. 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Téma je z hlediska cestovního ruchu velmi zajímavé. Práce 

vychází z informací o historii a současnosti vinařství a vývoji vinařského 

průmyslu. Věnuje se též rozdělení a stručné charakteristice vinařských oblastí a 

podoblastí a významným vinařským akcím. Právě tato část je úzce spjata s částí 

praktickou, která je zaměřena na dotazníkové šetření na Festivalu otevřených 

sklepů a jeho následné vyhodnocení. 

2. Cíl práce:  Vyhodnotit na základě dotazníkového šetření na Festivalu 

otevřených sklepů vliv vinařské akce resp. vinařství na cestovní ruch v dané 

oblasti včetně návrhů na zlepšení. 
3. Struktura: Práce je rozdělena do 5 částí – úvod, v teoretické části: vinařství v ČR, 

rozdělení a stručná charakteristika vinařských oblastí a podoblastí v ČR, významné 

vinařské akce v ČR a jejich pořadatelé. V praktické části je podrobně popsáno 

dotazníkové šetření, analýza návštěvnosti. Dále pak práce obsahuje závěr, resumé, 

seznam použité literatury, seznam obrázků, grafů a tabulek a přílohy. 

4. Rozsah:              Rozsah práce  - 49 stran 

5. Použitá literatura a přílohy: 4 zdroje tištěné, 18 elektronických zdrojů, 9 obrázků, 19 

grafů, 1 tabulka a příloha A - dotazník  

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající požadavkům kladeným na 

zpracování bakalářské práce. 

7. Formální stránka: Odpovídající požadavkům kladeným na zpracování bakalářské 

práce. 

8. Praktická část: Praktická část je obsáhlá, svědčí o tom, že jí byla věnována 

značná pozornost. Je podrobná, obsahuje vyhodnocení dotazníkového šetření 

návštěvnosti na významné akci Festival otevřených sklepů z mnoha hledisek. Nechybí 

ani grafy, které vhodně doplňují vypovídací schopnost hodnocení. V závěru jsou 



uvedeny návrhy na zlepšení, které obsahují jednak návrhy přímo od dotazovaných a 

jednak i vlastní názory autorky bakalářské práce. 

9. Hodnocení práce: Námět bakalářské práce byl zajímavý, praktická část věnovaná 

dotazníkovému šetření je velmi rozsáhlá a podrobná a podává jasný obrázek o 

hodnoceném festivalu z mnoha hledisek včetně návrhů na další vylepšení organizace  

festivalu.  Trochu postrádám vzhledem k tématu bakalářské práce „Vliv vinařství na 

cestovní ruch v České republice“ více hodnocení v širším měřítku, ne pouze v jedné 

vinařské oblasti. Nebo mělo být toto ošetřeno např. slovním doprovodem, že  na 

příkladu tohoto festivalu lze usuzovat, že vinařství v ČR …………? 

10.  Dotazy k obhajobě:  Zkuste aplikovat tento příklad festivalové akce na širší 

souvislosti v řešené problematice vlivu vinařství na cestovní ruch v ČR. 

11.  Známka: C 

 

Datum: 4. 6. 2018     Podpis vedoucího práce: 

        Ing. Daniela Manďáková v.r. 

 


